

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania 2015-07-17

**I. Dane organizacji pożytku publicznego**

|   |   |                                     |                          |
|---|---|-------------------------------------|--------------------------|
| 1. Nazwa organizacji  | PIASECZYŃSKO-GRÓJECKIE TOWARZYSTWO KOLEI WĄSKOTOROWEJ |                                     |                          |
| 2. Adres siedziby i dane kontaktowe   | Kraj POLSKA   | Województwo MAZOWIECKIE             | Powiat PIASECZYŃSKI      |
| Gmina PIASECZNO   | Ulica HENRYKA SIENKIEWICZA                            | Nr domu 14                          | Nr lokalu                |
| Miejscowość PIASECZNO   | Kod pocztowy 05-500                                   | Poczta PIASECZNO                    | Nr telefonu 22-756-76-38 |
| Nr faksu 22-756-76-38 w.2   | E-mail biuro@kolejka-piaseczno.pl                     | Strona www www.kolejka-piaseczno.pl |                          |
| 3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym  |   |                                     |                          |
| 4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego   | 2005-02-14  |                                     |                          |
| 5. Numer REGON  | 01310792000000  | 6. Numer KRS                        | 0000184512               |
| 7. Skład organu zarządzającego organizacji<br><i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>             | Imię i nazwisko                                       | Funkcja                             | Wpisany do KRS           |
|   | Jerzy Edward Walasek                                  | Prezes                              | TAK                      |
|   | Zdzisław Wojciech Gosk                                | Wiceprezes                          | TAK                      |
|   | Wilhelm Józef Maxa                                    | Wiceprezes                          | TAK                      |
| Tadeusz Józef Warsza  | Wiceprezes  | TAK                                 |                          |
| 8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji<br><i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i> | Imię i nazwisko                                       | Funkcja                             | Wpisany do KRS           |
|   | Waldemar Andrzej Witkowski                            | Przewodniczący                      | TAK                      |
|   | Andrzej Zaremba                                       | Wiceprzewodniczący                  | TAK                      |
|   | Barbara Maria Sajnug                                  | Członek                             | TAK                      |

|   |   |
|---|---|
| <p>9. Cele statutowe organizacji</p> <p><i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i></p>  | <p>Celem Towarzystwa jest odbudowa, przekształcenie funkcjonowania i opieka nad zabytkiem techniki kolejnictwa, a w szczególności zanikającej trakcji parowej, wspieranie i rozwój ruchu turystycznego w oparciu o szlak kolejowy, organizacja funkcji muzealnej obiektu, a także inicjatyw kulturalnych i gospodarczych, służących odbudowie i rozwojowi Grójeckiej Kolei Wąskotorowej</p> <p>Do podstawowych zadań Towarzystwa należy:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. Troska o zachowanie unikalnego taboru i układu przestrzennego sieci kolejowej oraz budynków stacyjnych Grójeckiej Kolei Wąskotorowej.</li> <li>2. Współdziałanie w tworzeniu na bazie obiektów zabytkowych w/w kolei obiektu turystyczno – muzealnego.</li> <li>3. Pozyskiwanie środków finansowych niezbędnych do realizacji celów statutowych.</li> <li>4. Skreślony.</li> <li>5. Skreślony.</li> <li>6. Współpraca w zakresie działań statutowych PKP S.A. oraz firmami powstałymi po podziale PKP, Państwową Służbą Ochrony Zabytków, Administracją Państwową i Administracją Samorządową.</li> <li>7. Wspieranie rozwoju kolejowej turystyki kwalifikowanej.</li> <li>8. Propagowanie tradycji kolejowej i kolejarskiej.</li> <li>9. Gromadzenie wszystkich dokumentów, materiałów i obiektów zabytkowych Grójeckiej Kolei Wąskotorowej w celu urządzenia muzeum.</li> <li>10. Prowadzenie odpłatnej działalności pożytku publicznego.</li> </ol> |
| <p>10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji</p> <p><i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i></p> |   |

Towarzystwo realizuje swoje cele i zadania poprzez:

1. Prowadzenie działalności gospodarczej, w tym transportowej oraz promocji Kolei Wąskotorowej.
2. Wypracowanie harmonogramu prac związanych z odbudową i przebudową zabytkowych obiektów pod kątem przystosowania ich do działalności turystycznej i muzealnej.
3. Wypracowanie modelu kolejowych przewozów turystycznych.
4. Prowadzenie działalności promocyjnej m.in. poprzez wydawnictwa reklamowe i kolportowanie ich.
5. Organizowanie lub zlecanie organizowania imprez kulturalno–rozrywkowych i rekreacyjnych.
6. Realizowanie prac zleconych przez inne instytucje, organizacje, ośrodki i osoby, zgodnie z zakresem statutowo– programowym.
7. Współpraca z krajowymi i zagranicznymi instytucjami, organizacjami i przedsiębiorstwami.
8. Prowadzenie nieodpłatnej i odpłatnej działalności pożytku publicznego w zakresie:
  - a/ pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej;
  - b/ działalności charytatywnej;
  - c/ podtrzymywania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej;
  - d/ działań na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami;
  - e/ ochrony i promocji zdrowia;
  - f/ pomocy osobom niepełnosprawnym;
  - g/ promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy;
  - h/ upowszechniania kultury fizycznej i sportu
  - i/ wspomagania rozwoju gospodarczego, w tym rozwoju przedsiębiorczości ;
  - j/ rozwoju wspólnot i społeczności lokalnych;
  - k/ nauki, edukacji, oświaty i wychowania;
  - l/ krajoznawstwa oraz wypoczynku dzieci i młodzieży;
  - m/ kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury, tradycji i dziedzictwa narodowego;
  - n/ ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego;

## II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

### 1. Opis działalności pożytku publicznego

|  |   |
|--|---|
| 1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację | <p>A. RUCH TURYSTYCZNY</p> <p>1. Od marca do grudnia zorganizowaliśmy 43 wyjazdów według rozkładu , w tym roku tak jak w ubiegłym największą frekwencję odnotowano w miesiącach: od maja do września.</p> <p>2. Organizowaliśmy imprezy tematyczne, powiązane z niektórymi świętami państwowymi oraz dniami wolnymi od pracy np. 1 maja Święto Pracy, Majówka z Ciuchcią, Święto Wojska Polskiego, Święto Niepodległości 11 listopada.</p> <p>3. Dużą popularność zdobyły pociągi tematyczne dla dzieci: Topienie Marzanny, Dzień Dziecka, Mikołajki.</p> <p>Zorganizowaliśmy 58 wycieczek edukacyjnych dla dzieci i młodzieży szkolnej, z programem pt. „Lokomotywa Pana Tuwima” , lekcje były prowadzone przez pracowników PGTKW.</p> <p>W programie:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>• krótka historia o kolei</li><li>• lekcja tematyczna na podstawie wiersza Juliana Tuwima „Lokomotywa”</li><li>• gry i zabawy sportowe</li><li>• konkursy plastyczne, muzyczne, recytatorskie</li><li>• gry terenowe</li><li>• spacer po ścieżce dydaktycznej</li></ul> <p>W wycieczkach edukacyjnych w miesiącach od maja do października wzięło udział około 5000 dzieci i młodzieży.</p> |
|--|---|

4. W miesiącach letnich lipiec, sierpień organizowaliśmy program „Lato w mieście z Ciuchcią”. Program przeznaczony był dla dzieci spędzających wakacje w domu.
5. Impreza wrześniowa po hasłem „Pieczenie Ziemniaka” została uatrakcyjniona poprzez występ lokalnego muzyka Pawła Górskiego pracownika Ośrodka Kultury w Piasecznie.
6. Zorganizowano 10 imprez okazjonalnych takich jak: seminaria, imprezy integracyjne, urodzinowe, imieninowe, wieczory kawalerskie itp. W imprezach wzięło udział około 500 osób.
7. W 2014 roku organizowano w miesiącach lipcu i sierpniu „Lato w mieście”
8. Jak co roku odbyła się impreza sylwestrowa, pociąg liczył 115 gości, dodatkową atrakcją na imprezie Sylwestrowej był pokaz „Tanga Argentyńskiego” .
9. Kontynuowano współpracę z Miasteczkiem Westernowym, oraz firmą cateringową obsługującą imprezy niedzielne i inne.
10. W roku 2014 przewieziono Koleją 12.403 turystów.
11. W 2014 roku rozpoczęto negocjacje kontraktu z niemieckim biurem podróży na 100 wycieczek Koleją Wąskotorową w rezultacie umowa została podpisana w 2015 roku.
12. Nakręcono teledysk promocyjny Gminy Piaseczno z udziałem zespołu Groovebusterz.

#### B. SEKCJA DREZYNOWA

Sekcja Drezynowa Piaseczyńsko Grójeckiego Towarzystwa Kolei Wąskotorowej w roku 2014 zrealizowała następujące zadania:

Bieżące utrzymanie pojazdów drezynowych stacjonujących na terenie stacji Piaseczno Miasto: drezyny spalinowej, drezyny ręcznej, wagonu drezynowego, wózka torowego.

Drezyna spalinowa została przed sezonem 2014 pomalowana

wymieniono koła w drezynie spalinowej

po sezonie 2014 w drezynie spalinowej wymieniono silnik i udoskonalono system napędowy. Obecnie drezyna ma silnik 150ccm z bezstopniową przekładnią oraz nawrotnikiem.

Sekcja Drezynowa wykonywała również zadania dotyczące infrastruktury:

dobudowano do obrotnicy przed budynkiem drezyniarni tor odstawczy

obrotnicę wyposażono w nowe rygle zabezpieczające

członkowie Sekcji brali udział w akcji oczyszczania torów na stacji Nowe Miaso nad Pilicą

przeprowadzono konserwację dachu budynku drezyniarni

oraz udoskonalono wentylację

Sekcja Drezynowa brała udział w działalności turystycznej PGTKW – drezyny stanowiły atrakcję dla pasażerów większości pociągów niedzielnych i specjalnych.

Sekcja Drezynowa reprezentowała PGTKW na następujących imprezach wyjazdowych:

w IX Zlocie Drezynowym w Zagórze

Spotkaniu Drezynowym w Jędrzejowie (Świętokrzyskie Koleje Dojazdowe)

Jubileuszu 110-lecia Kolei w Bytowie

przejazdach drezynowych na Bieszczadzkiej Kolei Leśnej

przejazdach bocznica na Żeraniu w Warszawie (wraz z Sekcją Modelarską)

Jarmark Piaseczyński

#### C. SEKCJA MODELARSKA

Zeszłej zimy, z uwagi na zawirowania pomiędzy Starostwem i Stowarzyszeniem modelarnia praktycznie nie działała. Jednak już od wiosny, kiedy tylko sytuacja się uspokoiła ruszyliśmy do pracy. U uruchomiliśmy makietę i przez cały sezon, praktycznie w każdą niedzielę makietą działała i była otwarta dla zwiedzających.

Całkowitą nowością w tym sezonie był pomysł organizowania warsztatów modelarskich. Okazało się strzałem w dziesiątkę. Warsztaty cieszyły się ogromnym zainteresowaniem wśród warszawskich i okolicznych modelarzy. Na pierwszym lipcowym spotkaniu było ponad 20 osób. Późniejsze spotkania odbywały się mniej więcej raz w miesiącu i na każdym było ponad 10 uczestników. Tematy w których prowadziliśmy szkolenia to:

- trawa i zieleń na makiecie

- szutrowanie torów

- domki i inne ozdoby na makiecie

- malowanie i waloryzacja taboru

- używanie aerografu

- elektronika na makiecie

- lutowanie

- budowa dekoderów i innych elementów elektronicznych.

Dzięki warsztatom do naszego grona dołączyło około 6 nowych osób które regularnie przychodzą na

spotkania.

Po zakończeniu sezonu turystycznego skupiliśmy się na pracach przy makiecie. Przez całą zimę zajmowaliśmy się rozbudową i ulepszaniem makiety. Położyliśmy nowe okablowanie elektryczne i aktualnie instalujemy oświetlenie: semafony i sygnalizacja kolejowa, latarnie, oświetlenie peronów, domków itd.

Pracowaliśmy również nad samym pomieszczeniem - ściany pomalowaliśmy na błękitno zaś sufit na czarno, jak w kinie lub teatrze.

Makieta zostanie uruchomiona w maju i będzie działać jak co roku. Wrócimy również do organizowania warsztatów.

#### D. PROMOCJA

Działalność promocyjna odbywała się w następujących formach:

1. Współpraca z lokalnymi gazetami: „Kurier południowy”, „Życie Grójca”, „Jabłonka”, „Nad Wisłą”.
2. Promocja w branżowych stronach internetowych np. MROT, Urzędu Miasta Warszawy, Miasto Dzieci, strona Gminy Piaseczno.
3. Programy telewizyjne w: TVP INFO, Piaseczyńska Telewizja Internetowa, TVP 2.
4. W grudniu podpisano umowę z Polsatem News na realizację programu „Pociąg do polityki” w którym biorą udział znani politycy.
5. TVP Mazowsze nakręciło krótki film o kolei wąskotorowej.
6. Współpraca z Radiem Mazowsze.
7. Reklama na monitorach LCD w miejscowości Góra Kalwaria OSiR.
8. Współpraca z lokalnymi portalami internetowymi: „szukaj piaseczno”, „powiat Piaseczno”, „forum Piaseczno” współpraca na zasadzie umowy barterowej.
9. Kontynuowano działalność promocyjną – informacyjną na facebooku oraz na stronie internetowej [www.kolejka-piaseczno.pl](http://www.kolejka-piaseczno.pl).
10. Przeprowadzono kampanię reklamową w 70 obiektach hotelowych na Mazowszu w postaci standów reklamowych z materiałami ( foldery) w ilości 20000 sztuk.
11. Kontynuacja współpracy z MROT.
12. Wydano coroczny kalendarz PGTKW oraz kalendarz plakatowego.
13. Uczestnictwo w różnorodnych imprezach:
  - „ Jarmark Piaseczyński ”: zapewniono turystom takie atrakcje jak: przewozy dreżyną ręczną, zwiedzanie modelarni oraz stacji Piaseczno Miasto Wąskotorowe wraz z przewodnikiem. Zapewniono również 5 darmowych karnetów na przejazd Koleją Wąskotorową.
  - We wrześniu na terenie Dawnej Grójeckiej Kolei Wąskotorowej odbyła się impreza pod hasłem „Street Art Jam” - tematem było malowanie graffiti. Impreza zorganizowana przez Fundację Eco Choice pod patronatem: PGTKW, Gminy Piaseczno oraz wielu sponsorów .
14. Uczestnictwo w warsztatach i konferencjach dotyczące turystyki oraz organizacji pozarządowych:
  - Kontynuowano współpracę z MROT.
  - Grójecka Kolej Dojazdowa została wdrożona do produktu turystycznego „Industrialne Mazowsze”. Nawiązano współpracę z Miastem Żyrardów. W projekcie uczestniczą również: parowozownia w Skierniewicach oraz Muzeum motoryzacji w Otrębusach.
15. Wykonaliśmy druki i foldery reklamowe,
16. Przygotowaliśmy pamiątki i słodycze związane z Koleją.
17. Kontynuowaliśmy sprzedaż książek dotyczących historii Kolei Wąskotorowych.

|   |   |   |
|---|---|---|
| 1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego<br><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i> | <input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek) | <input type="checkbox"/> województwo          |
|   | <input type="checkbox"/> gmina  | <input type="checkbox"/> kilka województw     |
|   | <input type="checkbox"/> kilka gmin   | <input type="checkbox"/> cały kraj            |
|   | <input type="checkbox"/> powiat   | <input type="checkbox"/> poza granicami kraju |
|   | <input type="checkbox"/> kilka powiatów   |   |

## 2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

|   |                |       |  |
|---|----------------|-------|--|
| 2.1. Liczba odbiorców działań organizacji<br><i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i> | Osoby fizyczne | 12000 |  |
|   | Osoby prawne   | 70    |  |

|  |   |
|--|---|
| <p>2.2. Informacje na temat innych (niż wymienionych w pkt 2.1) odbiorców, na rzecz których organizacja działała</p> <p>(Np. zwierzęta, zabytki)</p> | <p>Ochrona i rewitalizacja dawnej Grójeckiej Kolei Wąskotorowej</p> |
|--|---|

### 3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

|  |  |
|--|--|
| <p>3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego</p> | <p><input type="radio"/> Tak</p> <p><input checked="" type="radio"/> Nie</p> |
|--|--|

|   |   |                               |                         |
|---|---|-------------------------------|-------------------------|
| <p>3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536, z późn. zm.), a także kodu/ów <a href="#">PKD 2007</a> odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), <b>zaczynając od głównego przedmiotu działalności</b></p> | <p>Sfera działalności pożytku publicznego</p> | <p>Przedmiot działalności</p> | <p>Numer Kodu (PKD)</p> |
|---|---|-------------------------------|-------------------------|

### 4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

|   |  |
|---|--|
| <p>4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego</p> | <p><input checked="" type="radio"/> Tak</p> <p><input type="radio"/> Nie</p> |
|---|--|

|   |  |
|---|--|
| <p>4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu/ów <a href="#">PKD 2007</a> odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), <b>zaczynając od głównego przedmiotu działalności</b></p> |  |
|---|--|

| Sfera działalności pożytku publicznego                         | Przedmiot działalności   | Numer Kodu (PKD) |
|--|--|------------------|
| kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego | POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA, GDZIE INDZIEJ NIESKLASYFIKOWANA<br>Ochrona zabytkowych historycznych budynków znajdujących się na stacjach kolejowych na trasie Piaseczno -Nowe Miasto nad Pilicą. Zabezpieczanie przed postępującym niszczeniem mienia Odbudowa i ochrona zabytkowej infrastruktury kolejowej wpisanej do rejestru zabytków przez Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Warszawie pod numerem 1586 - A . W tym zakresie każdego roku ze środków własnych lub pozyskanych z dotacji zewnętrznych prowadzone są prace remontowe szlaku kolejowego. Gwarantuje to bezpieczne poruszanie się pociągu z wycieczkami szkolnymi oraz prowadzenie imprez tematycznych organizowanych dla dorosłych. | 96.09.Z          |

|                           |  |         |
|---------------------------|--|---------|
| turystyka i krajoznawstwo | <p>TRANSPORT KOLEJOWY PASAŻERSKI</p> <p>1. Od marca do grudnia zorganizowaliśmy 43 wyjazdów według rozkładu , w tym roku tak jak w ubiegłym największą frekwencję odnotowano w miesiącach: od maja do września. 2. Organizowaliśmy imprezy tematyczne, powiązane z niektórymi świętami państwowymi oraz dniami wolnymi od pracy np. 1 maja Święto Pracy, Majówka z Ciuchcią, Święto Wojska Polskiego, Święto Niepodległości 11 listopada. 3. Dużą popularność zdobyły pociągi tematyczne dla dzieci: Topienie Marzanny, Dzień Dziecka, Mikołajki. Zorganizowaliśmy 58 wycieczek edukacyjnych dla dzieci i młodzieży szkolnej, z programem pt. „Lokomotywa Pana Tuwima” , lekcje były prowadzone przez pracowników PGTKW.</p> | 49.10.Z |
|---------------------------|--|---------|

| 5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym  |   |
|---|---|
| 5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą   | <input checked="" type="radio"/> Tak<br><input type="radio"/> Nie |
| <p>5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu/ów <a href="#">PKD 2007</a> odpowiadającego/yh tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), <b>zaczynając od głównego przedmiotu działalności</b></p> |   |



| Numer Kodu (PKD) | Przedmiot i opis działalności   |
|------------------|---|
| 68.20.Z          | <p>WYNAJEM I ZARZĄDZANIE NIERUCHOMOŚCIAMI WŁASNYMI LUB DZIERŻAWIONYMI</p> <p>Stowarzyszenie zarządza i administruje lokalami, gruntami użyczonymi od właścicieli<br/>Wynajmowane powierzchnie przeznaczone są na lokalne prowadzenie działalności.<br/>Z uwagi na to, że lokale wymagały generalnych remontów najemcy zainwestowali własne środki finansowe i doprowadzili lokale do stanu potrzebnego do prowadzenia działalności.<br/>Dzięki pozyskanym środkom z wynajmu stowarzyszenie może realizować cele statutowe.<br/>Grunty stanowią znikomą część w wynajmie nieruchomości. Udostępniane są na prowadzenie lokalnej działalności. Większość z wynajmowanych nieruchomości znajduje się na terenie Gminy Piaseczno.</p> |

### III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

#### 1. Informacja o przychodach organizacji

|   |               |
|---|---------------|
| 1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników/zysków i strat) | 890 918,05 zł |
| a) Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego                                | 11 280,88 zł  |
| b) Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego                                   | 374 001,51 zł |
| c) Przychody z działalności gospodarczej  | 291 084,49 zł |
| d) Przychody finansowe  | 1 597,08 zł   |
| e) Pozostałe przychody  | 212 954,09 zł |

#### 2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

|   |              |
|---|--------------|
| 2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych                | 5 225,88 zł  |
| 2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:  | 31 530,00 zł |
| a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych | 0,00 zł      |
| b) ze środków budżetu państwa   | 0,00 zł      |
| c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego                  | 31 530,00 zł |
| d) ze środków państwowych funduszy celowych                               | 0,00 zł      |
| 2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:   | 7 625,00 zł  |
| a) ze składek członkowskich   | 1 570,00 zł  |
| b) z darowizn od osób fizycznych  | 6 055,00 zł  |

|  |                                  |   |
|--|----------------------------------|---|
| c) z darowizn od osób prawnych   |                                  | 0,00 zł   |
| d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)  |                                  | 0,00 zł   |
| e) ze spadków, zapisów   |                                  | 0,00 zł   |
| f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)  |                                  | 0,00 zł   |
| 2.4. Z innych źródeł   |                                  | 846 537,17 zł   |
| <b>3. Informacje o sposobie wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych</b>  |                                  |   |
| 3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego  |                                  | 0,00 zł   |
| 3.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem   |                                  | 5 225,88 zł   |
| 3.3. Działania, na które wydatkowano środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania   |                                  |   |
| 1  | cele statutowe                   | 5 225,88 zł   |
| 3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego wydatkowała najwięcej środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z wydaną kwotą |                                  |   |
| 1  | Organizacja wycieczek dla dzieci | 5 225,88 zł   |
| <b>4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym</b>  |                                  | W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych |
| Koszty ogółem:   |                                  |   |
| 4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:   | 675 115,22 zł                    | 363 526,26 zł   |
| a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego   | 0,00 zł                          | 0,00 zł   |
| b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego  | 363 526,26 zł                    | 363 526,26 zł   |
| c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej   | 281 222,87 zł                    |   |
| d) koszty finansowe  | 16 296,61 zł                     |   |
| e) koszty administracyjne  | 0,00 zł                          |   |
| f) pozostałe koszty ogółem   | 14 069,48 zł                     | 0,00 zł   |
| 4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych  |                                  | 0,00 zł   |
| <b>5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym</b>   |                                  |   |
| 5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego   |                                  | 11 280,88 zł  |
| 5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego  |                                  | 10 475,25 zł  |
| 5.3. Wynik działalności gospodarczej   |                                  | 9 861,62 zł   |

|  |  |
|--|--|
| w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego  | 9 861,62 zł  |
| <b>IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym</b>  |  |
| <p>1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji wraz z kwotą przyznanego zwolnienia)</i></p>  | <input type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych 0,00 zł<br><input type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości 0,00 zł<br><input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych 0,00 zł<br><input type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług 0,00 zł<br><input type="checkbox"/> z opłaty skarbowej 0,00 zł<br><input type="checkbox"/> z opłat sądowych 0,00 zł<br><input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich: 0,00 zł<br><input type="checkbox"/> nie korzystała |
| 2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 226, z późn. zm.)   | <input type="radio"/> Tak<br><input checked="" type="radio"/> Nie  |
| 3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:   | <input type="checkbox"/> własność<br><input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste<br><input type="checkbox"/> najem<br><input type="checkbox"/> użytkowanie<br><input type="checkbox"/> użyczenie<br><input type="checkbox"/> dzierżawa<br><input type="checkbox"/> nie korzystała   |
| <b>V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym</b>  |  |
| <b>1. Pracownicy oraz osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej</b>  |  |
| 1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy<br><i>(W odpowiedzi należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeśli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>  | 10,0 osób  |
| 1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty<br><i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 1 miejsca po przecinku)</i> | 9,2 etatów   |
| 1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej   | 9,0 osób   |
| <b>2. Członkowie</b>   |  |

|  |  |   |
|--|--|---|
| 2.1. Organizacja posiada członków  |  | <input checked="" type="radio"/> Tak<br><input type="radio"/> Nie |
| 2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego  |  | 62,00 osób fizycznych   |
|  |  | 0,00 osób prawnych  |
| <b>3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym</b>   |  |   |
| 3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy<br><i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i> |  | <input type="radio"/> Tak<br><input checked="" type="radio"/> Nie |
| 3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u><br><i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>  |  | 10,00 osób  |
| w tym:   | a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego | 10,00 osób  |
|  | b) inne osoby  | 0,00 osób   |

|   |               |
|---|---------------|
| 3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u><br><i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>  | 0,00 osób     |
| w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego   | 0,00 osób     |
| b) inne osoby   | 0,00 osób     |
| 3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u><br><i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji OKw okresie sprawozdawczym)</i>   | 14,00 osób    |
| w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego   | 4,00 osób     |
| b) inne osoby   | 10,00 osób    |
| <b>VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym</b>   |               |
| 1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym   | 337 123,39 zł |
| a) z tytułu umów o pracę  | 292 990,83 zł |
| - wynagrodzenie zasadnicze  | 270 919,56 zł |
| - nagrody   | 0,00 zł       |
| - premie  | 19 578,93 zł  |
| - inne świadczenia  | 2 492,34 zł   |
| b) z tytułu umów cywilnoprawnych  | 44 132,56 zł  |
| 2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego  | 44 132,56 zł  |
| w tym: a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego   | 44 132,56 zł  |
| b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego   | 0,00 zł       |
| 3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą organizacji   | 87 336,83 zł  |
| 4. Wysokość <b>przeciętnego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne<br><i>Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące)</i> | 0,00 zł       |
| 5. Wysokość <b>przeciętnego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne<br><i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>   | 0,00 zł       |
| 6. Wysokość <b>przeciętnego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne<br><i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>  | 0,00 zł       |
| 7. Wysokość <b>przeciętnego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej<br><i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>   | 2 161,05 zł   |

|   |             |
|---|-------------|
| 8. Wysokość <b>najwyższego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne  | 0,00 zł     |
| 9. Wysokość <b>najwyższego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne  | 0,00 zł     |
| 10. Wysokość <b>najwyższego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne      | 0,00 zł     |
| 11. Wysokość <b>najwyższego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej | 4 718,00 zł |

|  |  |
|--|--|
| 12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń<br><i>(Można podzielić się z opinią publiczną dodatkowymi uwagami dotyczącymi poziomu lub konstrukcji wynagrodzeń w organizacji, wówczas należy wpisać te uwagi w przygotowane pole)</i> |  |
|--|--|

#### VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

|   |   |
|---|---|
| 1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych         | <input type="radio"/> Tak<br><input checked="" type="radio"/> Nie |
| 2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych          | 0,00 zł   |
| 3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych |   |

#### VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

|  |   |
|--|---|
| 1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego   | <input type="radio"/> Tak<br><input checked="" type="radio"/> Nie |
| 2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację<br><i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i> |   |

| Lp | Nazwa zadania | Cel(-e) zadania | Nazwa organu udzielającego dotacji | Kwota |
|----|---------------|-----------------|------------------------------------|-------|
|----|---------------|-----------------|------------------------------------|-------|

|   |   |
|---|---|
| 3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe | <input type="radio"/> Tak<br><input checked="" type="radio"/> Nie |
|---|---|

|   |  |
|---|--|
| 4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację<br><i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i> |  |
|---|--|

| Lp | Nazwa zadania | Cel(-e) zadania | Nazwa organu udzielającego dotacji | Kwota |
|----|---------------|-----------------|------------------------------------|-------|
|----|---------------|-----------------|------------------------------------|-------|

#### IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

*(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.) oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14.000 euro)*

|  |   |
|--|---|
| 1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne | <input type="radio"/> Tak<br><input checked="" type="radio"/> Nie |
|--|---|

|  |  |
|--|--|
| 2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację |  |
|--|--|

| Lp | Przedmiot zamówienia | Nazwa organu | Kwota |
|----|----------------------|--------------|-------|
|----|----------------------|--------------|-------|

| X. Informacje uzupełniające  |  |                               |                                 |   |
|--|--|-------------------------------|---------------------------------|---|
| 1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki   |  |                               |                                 |   |
| Lp   | Nazwa spółki   | Siedziba spółki               | % udziałów lub akcji w kapitale | % udziału w ogólnej liczbie głosów                                |
| 2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem   |  |                               |                                 |   |
| 3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym   |  |                               |                                 |   |
| Lp   | Organ kontrolujący   |                               |                                 | Liczba kontroli   |
| 4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, z późn. zm.) lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego (Dz. U. Nr 285, poz. 2852) |  |                               |                                 | <input type="radio"/> Tak<br><input checked="" type="radio"/> Nie |
| 5. Dodatkowe informacje<br>(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)  |  |                               |                                 |   |
|  |  |                               |                                 |   |
| Czytelny podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji   | Jerzy Edward Walasek<br>Zdzisław Wojciech Gosk<br>Wilhelm Józef Maxa<br>Tadeusz Józef Warsza | Data wypełnienia sprawozdania |                                 |   |

## DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA

### I

Nazwa grupy składników majątku trwałego Umorzenie za rok obrotowy Stan umorzenia na koniec roku obrotowego Stan środków trwałych na początek roku obrotowego (netto) Stan środków trwałych na koniec roku obrotowego (n

|                                 |           |           |           |
|---------------------------------|-----------|-----------|-----------|
| Wartości niematerialne i prawne | 0,00      |           | 1 282,50  |
| 0,00                            |           | 0,00      |           |
| Budynki i budowle               | 1 589,40  |           | 12 572,90 |
| 52 592,79                       |           | 51 003,39 |           |
| Urządzenia techniczne i maszyny | 8 720,04  |           | 52 762,66 |
| 35 439,88                       |           | 26 719,84 |           |
| Środki transportu               | 0,00      |           | 0,00      |
| 0,00                            |           | 0,00      |           |
| Pozostałe środki trwałe         | 11 124,44 |           | 22 096,45 |
| 12 176,99                       |           | 18 552,55 |           |
| Razem                           | 21 433,88 |           | 88 714,51 |
| 209,66                          |           | 96 275,78 | 100       |

Wartość nie amortyzowanych (nie umarzanych) przez jednostkę środków trwałych używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów (w tym leasingu operacyjnego): nie dotyczy

Wypracowany zysk został w całości przeznaczony na cele statutowe - zwiększenie przychodów w roku 2015 .

Należności i zobowiązania długoterminowe : nie występują  
Czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów występują w kwocie 2 300,50 zł  
Bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów wynosi 0,00

### II

Struktura rzeczowa (rodzaje działalności) i terytorialna (kraj, eksport) przychodów ze sprzedaży:

| Przychody ze sprzedaży netto | Kraj       | Eksport | Razem bieżący rok obrotowy |
|------------------------------|------------|---------|----------------------------|
| Sprzedaż materiałów          | 17 037,88  | 0,00    | 17 037,88                  |
| Sprzedaż usług               | 274 046,61 | 0,00    | 274 046,61                 |
| Razem                        | 291 084,49 | 0,00    | 291 084,49                 |

6. Dane o przychodach :

| L.p. | Treść                                      | Rok bieżący |
|------|--|-------------|
| 1.   | Dotacje                                    | 31 530,00   |
| a/   | Urząd Gminy Piaseczno                      | 0,00        |
| b/   | Urząd Pracy Piaseczno                      | 31 530,00   |
| 2.   | Darowizny                                  | 11 280,88   |
| a/   | osoby fizyczne i prawne                    | 6 055,00    |
| b/   | OPP 1%                                     | 5 225,88    |
| 3.   | Przychody z działalności gospodarczej      | 291 084,49  |
| 4.   | Przychody ze składek członkowskich         | 1 570,00    |
| 5.   | Pozostałe przychody operacyjne i finansowe | 181 451,07  |
| 6.   | Przychody statutowe odpłatne               | 374 001,51  |
|      | Ogółem                                     | 890 917,95  |

### III

Wartość środków pieniężnych na koniec roku 2014 r wynosi 80 292,28 zł z tego  
rachunek bankowy kwota - 70 966,21  
kasa kwota - 9 326,07

### IV

Przeciętne zatrudnienie z tytułu umowy o pracę i umów cywilnoprawnych wyniosło 13 osób.  
łączna kwota brutto wynagrodzeń z działalności gospodarczej i statutowej wyniosła 337 123,39 zł

### V



Po dniu bilansowym nie wystąpiły znaczące zdarzenia , które winny być uwzględnione w bilansie i rachunku zysków i strat.

Zysk netto za 2013 r z uwzględnieniem nadwyżki bilansowej z lat ubiegłych w wysokości 174 954,60 zł, a za rok 2014 z uwzględnieniem nadwyżki bilansowej z lat ubiegłych w wysokości 215 802,83 zł.

Suma bilansowa aktywów i pasywów za 2013 r. była w wysokości 281 368,79 zł, a za rok bieżący tj 2014 wynosi 323 513,08 zł

**VI**

Nie dotyczy

**VII**

Nie dotyczy

**VIII**

nie dotyczy

**IX**

nie dotyczy

Sporządzono dnia:2015-07-16

# WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

## 1) nazwa i siedziba organizacji

PIASECZYŃSKO-GRÓJECKIE TOWARZYSTWO KOLEI WĄSKOTOROWEJ  
05-500 PIASECZNO  
HENRYKA SIENKIEWICZA 14  
0000184512

## 2) podstawowy przedmiot działalności organizacji

## 3) właściwy sąd lub inny organ prowadzący rejestr

## 4) czas trwania działalności organizacji, jeżeli jest ograniczony

## 5) okres objęty sprawozdaniem finansowym

01.01.2014 - 31.12.2014

## 6) czy sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne, jeżeli w skład jednostki wchodzi wewnętrzne jednostki organizacyjne sporządzające samodzielne sprawozdania finansowe

## 7) czy sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości oraz czy nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania przez nią działalności

Sprawozdanie zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności statutowej i gospodarczej.

## 8) w przypadku sprawozdania finansowego sporządzonego za okres, w ciągu którego nastąpiło połączenie, prosimy wskazać, że jest to sprawozdanie finansowe sporządzone po połączeniu spółek, oraz prosimy wskazać zastosowaną metodę rozliczenia połączenia (nabycia, łączenia udziałów)

## 9) omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji), pomiaru wyniku finansowego oraz sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego w zakresie, w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo wyboru

Aktywa i pasywa wyceniono według zasad określonych w ustawie o rachunkowości, z tym, że:

- środki trwałe o wartości do 3 500,00 zł odpisywane jednorazowo po ich wydaniu do użytkowania i ujmowane są w ewidencji środków trwałych,
- przedmioty długotrwałego użytku, są zaliczane do materiałów z wyjątkiem komputerów, które są amortyzowane lub do środków trwałych jednorazowo amortyzowanych,
- pozostałe środki trwałe amortyzowane są metodą liniową za pomocą przewidzianych stawek w pełnej wysokości, tj. bez uwzględnienia ograniczeń ich wysokości dla celów podatkowych
- należności wykazane są w cenie wymagającej zapłaty

Do sporządzenia sprawozdania finansowego przyjęto zasady według nowelizacji ustawy o rachunkowości

Po dniu bilansowym nie wystąpiły znaczące zdarzenia, które winny być uwzględnione w bilansie i rachunku zysków i strat.

Sporządzono dnia:2015-07-16

# RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

na dzień: 2014-12-31

Rachunek zysków i strat wariant porównawczy zgodnie z zał. Nr 1 do Ustawy o rachunkowości

| Pozycja   | Wyszczególnienie   | Kwota za rok poprzedni | Kwota za rok obrotowy |
|-----------|--|------------------------|-----------------------|
| 1         | 2  | 3                      | 4                     |
| <b>A.</b> | <b>Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym: - od jednostek powiązanych</b> | <b>481 416,60</b>      | <b>291 084,49</b>     |
| I.        | Przychody netto ze sprzedaży produktów   | 391 824,05             | 274 046,61            |
| II.       | Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia, zmniejszenie - wartość ujemna)   | 0,00                   | 0,00                  |
| III.      | Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki                                 | 0,00                   | 0,00                  |
| IV.       | Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów  | 89 592,55              | 17 037,88             |
| <b>B.</b> | <b>Koszty działalności operacyjnej</b>   | <b>431 239,87</b>      | <b>281 222,87</b>     |
| I.        | Amortyzacja  | 15 959,20              | 21 433,88             |
| II.       | Zużycie materiałów i energii   | 87 111,83              | 101 975,18            |
| III.      | Usługi obce  | 71 645,78              | 54 149,94             |
| IV.       | Podatki i opłaty, w tym: - podatek akcyzowy  | 1 673,66               | 1 414,23              |
| V.        | Wynagrodzenia  | 149 604,20             | 87 336,83             |
| VI.       | Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia   | 39 897,03              | 11 247,28             |
| VII.      | Pozostałe koszty rodzajowe   | 4 748,17               | 3 665,53              |
| VIII.     | Wartość sprzedanych towarów i materiałów   | 60 600,00              | 0,00                  |
| <b>C.</b> | <b>Zysk (strata) ze sprzedaży (A-B)</b>  | <b>50 176,73</b>       | <b>9 861,62</b>       |
| <b>D.</b> | <b>Pozostałe przychody operacyjne</b>  | <b>442 333,25</b>      | <b>598 236,48</b>     |
| I.        | Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych   | 0,00                   | 0,00                  |
| II.       | Dotacje  | 24 124,40              | 31 530,00             |
| III.      | Inne przychody operacyjne  | 418 208,85             | 566 706,48            |
| 1.        | Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego                                | 7 510,60               | 11 280,88             |
| 2.        | Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego                                   | 230 554,00             | 374 001,51            |
| 3.        | Inne przychody operacyjne  | 180 144,25             | 181 424,09            |
| <b>E.</b> | <b>Pozostałe koszty operacyjne</b>   | <b>311 638,31</b>      | <b>377 595,74</b>     |
| I.        | Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych   | 0,00                   | 0,00                  |
| II.       | Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych   | 0,00                   | 0,00                  |
| III.      | Inne koszty operacyjne   | 311 638,31             | 377 595,74            |
| 1.        | Koszty z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego                                   | 0,00                   | 0,00                  |
| 2.        | Koszty z działalności odpłatnej pożytku publicznego                                      | 310 791,14             | 363 526,26            |
| 3.        | Inne koszty operacyjne   | 847,17                 | 14 069,48             |
| <b>F.</b> | <b>Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+D-E)</b>                                  | <b>180 871,67</b>      | <b>230 502,36</b>     |
| <b>G.</b> | <b>Przychody finansowe</b>   | <b>1 958,92</b>        | <b>1 597,08</b>       |
| I.        | Dywidendy i udziały w zyskach, w tym: - od jednostek powiązanych                         | 0,00                   | 0,00                  |
| II.       | Odsetki, w tym: - od jednostek powiązanych   | 0,00                   | 24,12                 |
| III.      | Zysk ze zbycia inwestycji  | 0,00                   | 0,00                  |

|           |  |                   |                   |
|-----------|--|-------------------|-------------------|
| IV.       | Aktualizacja wartości inwestycji                                     | 0,00              | 0,00              |
| V.        | Inne   | 1 958,92          | 1 572,96          |
| <b>H.</b> | <b>Koszty finansowe</b>  | <b>7 875,99</b>   | <b>16 296,61</b>  |
| I.        | Odsetki, w tym: - dla jednostek powiązanych                          | 36,53             | 373,14            |
| II.       | Strata ze zbycia inwestycji  | 0,00              | 0,00              |
| III.      | Aktualizacja wartości inwestycji                                     | 0,00              | 0,00              |
| IV.       | Inne   | 7 839,46          | 15 923,47         |
| <b>I.</b> | <b>Zysk (strata) z działalności gospodarczej (F+G-H)</b>             | <b>174 954,60</b> | <b>215 802,83</b> |
| <b>J.</b> | <b>Wynik zdarzeń nadzwyczajnych (J.I.-J.II.)</b>                     | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| I.        | Zyski nadzwyczajne   | 0,00              | 0,00              |
| II.       | Straty nadzwyczajne  | 0,00              | 0,00              |
| <b>K.</b> | <b>Zysk (strata) brutto (I±J)</b>                                    | <b>174 954,60</b> | <b>215 802,83</b> |
| <b>L.</b> | <b>Podatek dochodowy</b>   | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>M.</b> | <b>Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)</b> | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>N.</b> | <b>Zysk (strata) netto (K-L-M)</b>                                   | <b>174 954,60</b> | <b>215 802,83</b> |

Sporządzono dnia:2015-07-16

Agnieszka Krzyżanowska

Jerzy Walasek

Imię, nazwisko i podpis osoby, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych - na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości

Imię, nazwisko i podpis kierownika jednostki, a jeżeli jednostką kieruje organ wieloosobowy, wszystkich członków tego organu - na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości

# BILANS

sporządzony na dzień: 2014-12-31

|            |   | Stan na           |                   |
|------------|---|-------------------|-------------------|
|            |   | 2014-01-01        | 2014-12-31        |
|            | <b>AKTYWA</b>   |                   |                   |
| <b>A</b>   | <b>Aktywa trwałe</b>                                  | <b>100 209,66</b> | <b>96 275,78</b>  |
| <b>I</b>   | <b>Wartości niematerialne i prawne</b>                | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| 1          | Koszty zakończonych prac rozwojowych                  | 0,00              | 0,00              |
| 2          | Wartość firmy   | 0,00              | 0,00              |
| 3          | Inne wartości niematerialne i prawne                  | 0,00              | 0,00              |
| 4          | Zaliczki na wartości niematerialne i prawne           | 0,00              | 0,00              |
| <b>II</b>  | <b>Rzeczowe aktywa trwałe</b>                         | <b>100 209,66</b> | <b>96 275,78</b>  |
| 1          | Środki trwałe   | 100 209,66        | 96 275,78         |
| a)         | grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)   | 0,00              | 0,00              |
| b)         | budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej | 52 592,79         | 51 003,39         |
| c)         | urządzenia techniczne i maszyny                       | 35 439,88         | 26 719,84         |
| d)         | środki transportu                                     | 0,00              | 0,00              |
| e)         | inne środki trwałe                                    | 12 176,99         | 18 552,55         |
| 2          | Środki trwałe w budowie                               | 0,00              | 0,00              |
| 3          | Zaliczki na środki trwałe w budowie                   | 0,00              | 0,00              |
| <b>III</b> | <b>Należności długoterminowe</b>                      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| 1          | Od jednostek powiązanych                              | 0,00              | 0,00              |
| 2          | Od jednostek pozostałych                              | 0,00              | 0,00              |
| <b>IV</b>  | <b>Inwestycje długoterminowe</b>                      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| 1          | Nieruchomości   | 0,00              | 0,00              |
| 2          | Wartości niematerialne i prawne                       | 0,00              | 0,00              |
| 3          | Długoterminowe aktywa finansowe                       | 0,00              | 0,00              |
| a)         | w jednostkach powiązanych                             | 0,00              | 0,00              |
|            | - udziały lub akcje                                   | 0,00              | 0,00              |
|            | - inne papiery wartościowe                            | 0,00              | 0,00              |
|            | - udzielone pożyczki                                  | 0,00              | 0,00              |
|            | - inne długoterminowe aktywa finansowe                | 0,00              | 0,00              |
| b)         | w pozostałych jednostkach                             | 0,00              | 0,00              |
|            | - udziały lub akcje                                   | 0,00              | 0,00              |
|            | - inne papiery wartościowe                            | 0,00              | 0,00              |
|            | - udzielone pożyczki                                  | 0,00              | 0,00              |
|            | - inne długoterminowe aktywa finansowe                | 0,00              | 0,00              |
| 4          | Inne inwestycje długoterminowe                        | 0,00              | 0,00              |
| <b>V</b>   | <b>Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe</b>      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| 1          | Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego       | 0,00              | 0,00              |
| 2          | Inne rozliczenia międzyokresowe                       | 0,00              | 0,00              |
| <b>B</b>   | <b>Aktywa obrotowe</b>                                | <b>181 159,13</b> | <b>227 237,30</b> |

|            |  |                   |                   |
|------------|--|-------------------|-------------------|
| <b>I</b>   | <b>Zapasy</b>  | <b>4 529,80</b>   | <b>4 529,80</b>   |
| 1          | Materiały  | 0,00              | 0,00              |
| 2          | Półprodukty i produkty w toku  | 0,00              | 0,00              |
| 3          | Produkty gotowe  | 0,00              | 0,00              |
| 4          | Towary   | 4 529,80          | 4 529,80          |
| 5          | Zaliczki na dostawy  | 0,00              | 0,00              |
| <b>II</b>  | <b>Należności krótkoterminowe</b>  | <b>137 916,76</b> | <b>140 114,72</b> |
| 1          | Należności od jednostek powiązanych  | 112 870,55        | 111 610,41        |
| a)         | z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty  | 112 870,55        | 111 610,41        |
|            | - do 12 miesięcy   | 112 870,55        | 111 610,41        |
|            | - powyżej 12 miesięcy  | 0,00              | 0,00              |
| b)         | inne   | 0,00              | 0,00              |
| 2          | Należności od pozostałych jednostek  | 25 046,21         | 28 504,31         |
| a)         | z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty  | 0,00              | 0,00              |
|            | - do 12 miesięcy   | 0,00              | 0,00              |
|            | - powyżej 12 miesięcy  | 0,00              | 0,00              |
| b)         | z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych świadczeń | 56,14             | 0,00              |
| c)         | inne   | 17 304,07         | 20 818,31         |
| d)         | dochodzone na drodze sądowej   | 7 686,00          | 7 686,00          |
| <b>III</b> | <b>Inwestycje krótkoterminowe</b>  | <b>36 642,21</b>  | <b>80 292,28</b>  |
| 1          | Krótkoterminowe aktywa finansowe   | 36 642,21         | 80 292,28         |
| a)         | w jednostkach powiązanych  | 0,00              | 0,00              |
|            | - udziały lub akcje  | 0,00              | 0,00              |
|            | - inne papiery wartościowe   | 0,00              | 0,00              |
|            | - udzielone pożyczki   | 0,00              | 0,00              |
|            | - inne długoterminowe aktywa finansowe   | 0,00              | 0,00              |
| b)         | w pozostałych jednostkach  | 0,00              | 0,00              |
|            | - udziały lub akcje  | 0,00              | 0,00              |
|            | - inne papiery wartościowe   | 0,00              | 0,00              |
|            | - udzielone pożyczki   | 0,00              | 0,00              |
|            | - inne krótkoterminowe aktywa finansowe  | 0,00              | 0,00              |
| c)         | środki pieniężne i inne aktywa pieniężne   | 36 642,21         | 80 292,28         |
|            | - środki pieniężne w kasie i na rachunkach   | 36 642,21         | 80 292,28         |
|            | - inne środki pieniężne  | 0,00              | 0,00              |
|            | - inne aktywa pieniężne  | 0,00              | 0,00              |
| 2          | Inne inwestycje krótkoterminowe  | 0,00              | 0,00              |
| <b>IV</b>  | <b>Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe</b>  | <b>2 070,36</b>   | <b>2 300,50</b>   |
|            | <b>AKTYWA razem (suma poz. A i B)</b>  | <b>281 368,79</b> | <b>323 513,08</b> |
|            | <b>PASYWA</b>  |                   |                   |
| <b>A</b>   | <b>Kapitał (fundusz) własny</b>  | <b>175 264,60</b> | <b>216 212,83</b> |
| <b>I</b>   | <b>Kapitał (fundusz) podstawowy</b>  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>II</b>  | <b>Należne wpłaty na kapitał podstawowy (wielkość ujemna)</b>                                | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>III</b> | <b>Udziały (akcje) własne (wielkość ujemna)</b>  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>IV</b>  | <b>Kapitał (fundusz) zapasowy</b>  | <b>410,00</b>     | <b>410,00</b>     |

|             |   |                   |                   |
|-------------|---|-------------------|-------------------|
| <b>V</b>    | <b>Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny</b>                        | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>VI</b>   | <b>Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe</b>                        | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>VII</b>  | <b>Zysk (strata) z lat ubiegłych</b>                                  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>VIII</b> | <b>Zysk (strata) netto</b>  | <b>174 854,60</b> | <b>215 802,83</b> |
| <b>IX</b>   | <b>Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)</b> | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>B</b>    | <b>Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania</b>                         | <b>106 004,19</b> | <b>107 300,25</b> |
| <b>I</b>    | <b>Rezerwy na zobowiązania</b>  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| 1           | Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego                      | 0,00              | 0,00              |
| 2           | Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne                           | 0,00              | 0,00              |
|             | - długoterminowa  | 0,00              | 0,00              |
|             | - krótkoterminowa   | 0,00              | 0,00              |
| 3           | Pozostałe rezerwy   | 0,00              | 0,00              |
|             | - długoterminowa  | 0,00              | 0,00              |
|             | - krótkoterminowa   | 0,00              | 0,00              |
| <b>II</b>   | <b>Zobowiązania długoterminowe</b>                                    | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| 1           | Wobec jednostek powiązanych   | 0,00              | 0,00              |
| 2           | Wobec pozostałych jednostek   | 0,00              | 0,00              |
| a)          | kredyty i pożyczki  | 0,00              | 0,00              |
| b)          | z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych                       | 0,00              | 0,00              |
| c)          | inne zobowiązania finansowe   | 0,00              | 0,00              |
| d)          | - inne  | 0,00              | 0,00              |
| <b>III</b>  | <b>Zobowiązania krótkoterminowe</b>                                   | <b>105 850,76</b> | <b>106 683,88</b> |
| 1           | Wobec jednostek powiązanych   | 0,00              | 0,00              |
| a)          | z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności                       | 0,00              | 0,00              |
|             | - do 12 miesięcy  | 0,00              | 0,00              |
|             | - powyżej 12 miesięcy   | 0,00              | 0,00              |
| b)          | inne  | 0,00              | 0,00              |
| 2           | Wobec pozostałych jednostek   | 105 850,76        | 106 683,88        |
| a)          | kredyty i pożyczki  | 0,00              | 0,00              |
| b)          | z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych                       | 0,00              | 0,00              |
| c)          | inne zobowiązania finansowe   | 0,00              | 0,00              |
| d)          | z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności                       | 88 194,27         | 83 564,34         |
|             | - do 12 miesięcy  | 88 194,27         | 83 564,34         |
|             | - powyżej 12 miesięcy   | 0,00              | 0,00              |
| e)          | zaliczki otrzymane na dostawy   | 0,00              | 0,00              |
| f)          | zobowiązania wekslowe   | 0,00              | 0,00              |
| g)          | z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i innych świadczeń                | 17 629,64         | 19 092,69         |
| h)          | z tytułu wynagrodzeń  | 0,00              | 0,00              |
| i)          | inne  | 26,85             | 4 026,85          |
| 3           | Fundusze specjalne  | 0,00              | 0,00              |
| <b>IV</b>   | <b>Rozliczenia międzyokresowe</b>                                     | <b>153,43</b>     | <b>616,37</b>     |
| 1           | Ujemna wartość firmy  | 0,00              | 0,00              |
| 2           | Inne rozliczenia międzyokresowe                                       | 153,43            | 616,37            |
|             | - długoterminowe  | 0,00              | 0,00              |

|  |                                       |                   |                   |
|--|---------------------------------------|-------------------|-------------------|
|  | - krótkoterminowe                     | 153,43            | 616,37            |
|  | <b>PASYWA razem (suma poz. A i B)</b> | <b>281 268,79</b> | <b>323 513,08</b> |

Sporządzono dnia: 2015-07-16

Agnieszka Krzyżanowska

Jerzy walasek

Imię, nazwisko i podpis osoby, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych - na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości

Imię, nazwisko i podpis kierownika jednostki, a jeżeli jednostką kieruje organ wieloosobowy, wszystkich członków tego organu - na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości